

HAREID ROTARY KLUBB



MÅNEDSBREV MARS 2004.

ÅRGANG 40

DISTRIKT 2280

Møtedag: Mandag kl 18.00 – 19.00
Møtested: Klubbhuset til
Hareid IL
6060 Hareid

President: Elisabet Sundgot

Visepres.: Ingar Bigset
Sekretær: Trygve Riise
Kasserer: Oddvar Haugen
Past pres.: John Stennes
Styremedlem: Arne Lillebø
Styremedlem: Arve R. Røyseth
Leiar ungdoms
utveksling: Sverre Bjåstad

Ansv. Red.: Jan-Håvard Nytun
Referent mars: Jan Rise

Fødselsdager i april:

Håvard Myrene 01.04
John Stennes 03.04
Bjørn Holstad 04.04
Åge Nytun 06.04
Arne G. Grimstad 11.04
Gunn Berit Gjerde 28.04

100%frammøte i mars 2004:

Hallkjell Dahle, Johs. J. Hareide,
Magnar Hatløy, Jan Håvard Nytun, Jan
Rise, Arve Røyset, Arne G. Grimstad,
Otto Holstad, Walter Jenssen, Trygve
Rise, Egil Utgård.

Frammøteprosent: 55,7%

LERKA

Og vesle lerka, ho hev det so
at finn ho ein tuvetopp fri for snjo,
so kved ho i med sin finaste song,
so trur ho på våren med ein einaste gong.
"Å hei! Å hi! Å tiriliti! Å tirili, tirili-ti!"

Og vesle lerka, ho hev det slik
at finn ho ein solstråle, so vert ho rik.
Då stig ho i høgdi og trallar i lit
til sumar på jord, endå snjoen ligg kvit.
"Å hei! Å hi! Å tiriliti! Å tirili, tirili-ti!"

Og lyngtuva, det er lerka sitt fat.
Der set ho seg ned, og so fær ho seg mat.
Og når ho er mett, ho takkar so glad
vår herre for maten, med kvitter og kvad
"Å hei! Å hi! Å tiriliti! Å tirili, tirili-ti!"

Gud signe deg! Du er fuglen min, du!
Gud signe no deg med di glade tru!
Og møter eg kulde og snjo på min veg,
Gud gjev meg i soltru å kveda med deg:
"Å hei! Å hi! Å tiriliti! Å tirili-tirili-ti!"

Per Sivle

Møte mandag 01.03.04

Presidenten opna møte og ønske velkomen.

Vi song deretter ” Vi vandre med freidig mot”.

Denne kvelden var det Odd Arne Holstad som stod for programmet, med temaet ” Rotary International”, han hadde fått hjelp av flyktningekonsulent i Hareid, Bård Flecke og en av de nå integrerte flyktningene i Hareid, Biro som jobber på Ekornes fabrikk.

Flecke informerte litt om Norsk flyktningepolitikk både tidligere og nå, men mest informerte han om flyktningepolitikken i Hareid kommune og i det nærliggende distrikt.

Hareid tok imot dei første flyktningene i 1987, det var alle Tamiler.

Det var på denne tiden vanlig at Tamilene ble plassert ute på øyene, mens f.eks. Iranere ble plasert i kommuner på fastlandet som Ørsta / Volda.

Nå er dette noe forandret, som regel prøver en å få plassert flyktninger fra samme land i samme kommune.

De siste fem åra har Hareid mottatt desse nasjonalitetane :

Algerie	1
Tsjetsjenia	1
Joguslavia	1
Irak	7
Liberia	10
Etiopia	15
Sri Lanka	16
Somalia	30

En regner med at gruppen fra Liberia vil øke i fremtiden i området Hareid – Ørsta – Volda.

Flecke informerte også om den nye Introduksjonsordningen for flyktninger

(Introduksjonslova) , den skal opp i kommunestyret 10.mars og er svært omfattende.

Formålet med lova er å styrke nykomne invandrerers høve til yrkesretta og sosial tilvenning.

Ordninga skal gå over 2 år, og er individuell for hver enkelt invandrer.

Noe av innhaldet er Norsk – Samfunnsfag – Førebuing til videre utdanning til yrkesliv.

Involverte parter som bidrar til ordningen er Kommune – Voksenopplæring og Aetat.

Stønaden er på 2G ca 114000 kr. Pr. År pr invandrer, en kan jobbe ved siden av uten reduksjon, stønaden er skattepliktig og blir redusert ved fravær.

Biro Hussein er kurder fra Nord Irak som kom til Norge i November 1997.

Han fortalte på godt norsk om seg selv og hvordan det hadde vært for han og hans familie å være flyktninger i Norge.

Biro har jobbet på Ekornes fabrikk siden Oktober 1999 og trives godt med jobben.

Han informerte også om kurdere generelt, de er en folkegruppe uten egen stat, men er i hovedsak spredd over fire land. Tyrkia 20 mill – Iran 16 mill – Irak 5 mill – Syra 2 mill + noen i Russland – Georgia – Armenia.

Biro poengterte hvor viktig det er for flyktninger å lære seg norsk språk for å bli integrert i samfunnet.

Møte mandag 08.03.04

Presidenten åpnet møtet og ønsket alle velkommen, ho gratulerte spesielt alle damer med dagen.

Årsrapport fra Rotary International ble lagt frem og sendt på rundgang, det ble også informert om ulike turer og camps for ungdom der all ungdom ble oppfordret til å søke

Presidenten holdt et foredrag om Rotary for å informere og minne nye og gamle medlemmer om hva Rotary står for.

ROTARYS MOTTO : SERVICE ABOVE SELF

ROTARYS FORMÅL : ROTARYS MÅL ER Å GAGNE ANDRE.

Dette mål søker vi å nå gjennom :

1. Å Lære våre medmennesker å kjenne.
2. Å stille høye etiske krav til oss sjølv i yrke og samfunn, og å vise respekt og forståing for alt nyttig arbeid.
3. Å søke å verkeleggjere Rotarys idealer i vårt privatliv, yrkesliv og som samfunnsborgar.
4. Å arbeide for internasjonal forståing og fred gjennom vennskap over landegrenser mellom menneske frå alle yrke.

ROTARY INTERNATIONAL

Verdenspresident 2003 – 2004 : Jonathan majiyagabe frå Nigeria

530 Distrikt i verda.

Oppdelt i soner med ca 33000 rotarianere i kvar sone

34 soner x 33000 = 1.122.000 roterianere i verden

Norge tilhører sone 16 saman med Danmark, Island, Polen og deler av Sverige

ROTARY I NORGE

Kong Harald er æresguvenør for dei norske distrikta.

7 distrikt i Norge. 1 guvenør i hvert distrikt.

Tilsammen 338 klubber – 13.737 medlemmer (1175 kvinner)

DISTRIKT 2280

Møre og Romsdal, Sør-Trøndelag og Nord-Trøndelag

Guvenør 2003-2004 Bjørn Haukebø, Molde Øst RK

57 klubber – 2.228 medlemmer (205 kvinner)

Møte mandag 15.03.04.

Presidenten opna møtet og ønskte velkommen, deretter sang vi "Vesle lærka" av Per Sivle siden det er Per Sivle år i år.

I dag var det Arne Holstad som fortalde og las dikt av Johan H. Grimstad (1924) og da spesielt fra siste diktsamlinga til Johan H. Grimstad "Havet og Samvetet".

Dette er gode dikt uten klisjeer, om både store og små ting, samt om viktige og alvorlige ting i livet fortalt og dikta uten å bruke "store bokstavar", sa Arne.

Arne meinte også at det var mykje livsvisdom i denne diktsamlinga og fremheva diktet "Til minne om Jorunn".

Påtoppende president Ingar Bigset informerte om PETS møte som han og Trygve Riise hadde vært på i Ålesund. Dette er et treningskurs for nye presidenter og sekretærer i Rotary regi.

Ingar snakket også litt om at Rotary blir 100 år den 23 feb. neste år, der han såg for seg at vi kunne feire dette muligens i lag med noen av de andre klubbene i distriktet.

Rotary slagord neste år blir "Celebrate Rotary".

På slutten av møtet tok Johan ordet selv og fortalde litt om hvordan diktsamlinga hadde kommet til.

Samvetet meinte han en kan sammenligne med havet, det er aldri i ro.

Diktsamlinga er utgitt på Snøfuglen Forlag i Melhus.

Til slutt framførte og las Johan det tankevekkende diktet "Til Mikhail Sergejevitsj", som handler om mor til Gorbatsjov og kommunismens fall i Russland for en tid tilbake.

Møte mandag 22.03.04

Denne kvelden starta vi møtet med sangen "Alle fugler".

John Stennes viste frem bilder som han hadde tatt på en ferietur til Asorene for noen dager siden.

Det ble en svært interessant fremvisning der John fortalte og informerte om det meste når det gjaldt Asorene. Det var tydelig at han hadde lest og satt seg inn i både dagens situasjon på øyene og øygruppas historie.

Ingar Bigset informerte litt om planene for 100 årsmarkeringen neste år.

Det er planlagt en markering ilag med 5 andre klubber i nærområdet på Ulstein Hotell den 26 feb neste år.

Møte mandag 29.03.04.

Presidenten opna møtet på vanlig måte, deretter sang vi "No livnar det i lundar"

I dag var det dagen for opptak av nye medlemmer.

Tre nye damer hadde sagt seg villig til å bli medlemmer i Rotary.

Presidenten informerte også om besøket som vi skulle få av KNM Hitra den 27 april.

Arve Richard Røyset sa seg villig til å vere kontaktperson for dette besøket, og også til å få frem litt bakgrunnstoff rundt båten. Ungdomsskule elevane i Hareid vart invitert til å besøke båten på dagtid, men den ville være open for besøk på kveldstid.

Sermonimester Hallkjell Dahle fortalte litt om Rotary fra starten i 1922, han kom også inn på fordelinga av damer blant Rotary medlemmene.

På landsbasis nå så er det bare 8,4 % kvinner som er medlemmer, mens i distriktet vårt (2280) er prosenten på 9,4 %. I Hareid Rotary er prosenten for dette opptaket på 6,25 %, så det er på høg tid at vi før flere kvinnlige medlemmer.

Første opptak av damer i Hareid Rotary var i 1995.

Hallkjell nevnte også at Rotary har sin egen kvinneorganisasjon ” Inner Wheel ”

Han nevnte også mottoet til Rotary ” Service above self ” , og påpekte at service grunnlaget er viktig.

Hallkjell minte og om 4. spørsmålsprøven til Rotary og påpekte overfor dagens faddere at det var deres ansvar nå å informere om Rotary og legge alt til rette for de nye medlemmene.

Men påpekte også at også alle andre medlemmer har dette ansvaret.

Nye medlemmer med faddere :

Ågot Grimstad Riise , fadder Trygve Riise

Vigdis Riise, fadder Svein Johs Flø

Irene Stannes, fadder Oskar Grimstad.

Vi ønsker de nye medlemmene hjertlig velkommen i Hareid Rotary